The aim of
this research is to find out the integration of Muhammad Natsir's knowledge in science with the
principles of modern educational philosophy. This research uses library research {library research.
The results of the discussion show that Muhammad Natsir was born in Jembatan Berukir, Alahan
Panjang, Solok district, West Sumatra, on Friday, 17 Jumadil Akhir 1326 AH or 17 July 1908 AD. 6
February 1993 , died aged 85 at Cipto Mangunkusumo Hospital, Jakarta. M. Natsir's thought is that
the concept of science and the concept of modern educational philosophy is to integrate religious and
general knowledge, to form individuals who have faith, piety, good morality, progress and
independence, and have spiritual steadfastness, an attitude of independence in students and the
importance of their role.

Sumatera Barat, pada hari Jum’at, 17 Jumadil Akhir 1326 H atau 17 Juli 1908 M. Tanggal 6 Februari
1993, meninggal dunia usia 85 di Rumah Sakit Cipto Mangunkusumo Jakarta. Pemikiran M. Natsir
bahwasannya konsep ilmu pengetahuan dan konsep filsafat pendidikan modern yaitu
mengintegrasikan ilmu agama dan umum, membentuk individu yang memiliki keyakinan,

Muhammad
Natsir mempunyai tiga saudara kandung, yakni Yukinan, Rubiah, dan Yohanusun.
Masa kecinya, Natsir mengalami proses sosialisasi keagamaan dan intelektual
(Amirudin, 2016)

Muhammad Natsir dilahirkan di Jembatan Berukir, Alahan Panjang,
kabupaten Solok, Sumatera Barat, Jum’at, 17 Jumadil Akhir 1326 H atau 17 Juli 1908
Masehi. Ia mempunyai tiga saudara kandung. Dari ibu bernama Khadijah,
merupakan sosok taat dalam menjalankan ajaran Islam, dan ayah beliau bernama,
Idris Sutan Saripado, bekerja sebagai juru tulis kontroler pada era pemerintahan
Belanda.